
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Buenos Aires, 02 de noviembre de 2023 

 

VISTO: 

El expediente nº 2479-D-2023, mediante el cual tramitan las designaciones de los 
representantes de la Legislatura en el Consejo de la Magistratura, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo lo establecido por la Ley 31 (Texto consolidado por Ley 6.588), estos 
funcionarios son designados en sesión pública convocada especialmente al efecto; 

 Que la Presidencia de la Legislatura debe ordenar la correspondiente citación conforme 
las atribuciones conferidas por el artículo 84 inciso 8 del Reglamento; 

 Por ello: 

 

EL PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA DE LA 

CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

DECRETA: 

 

  Artículo 1º: Se cita a Sesión Especial de la Legislatura para el día 07 de 
diciembre de 2023, a las 10.00 horas, a los efectos de designar a los tres representantes titulares 
y tres suplentes de la Legislatura en el Consejo de la Magistratura. 

 
Art. 2º: Comuníquese, etc. 

 
 
 
 
 
 

© 
 
 
 

© 
 
 

 

 

 

DECRETO Nº 26-PSP-2023 


	Buenos Aires, 02 de noviembre de 2023

		2023-11-02T15:58:55-0300
	Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
	Vicepresidente 1° A/C


		2023-11-02T15:56:27-0300
	Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
	Secretario Parlamentario




